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Në pajtim me nenin  3 e 21 të Ligjit për Veprimtarinë Botuese dhe Librin, duke u bazuar në nenet  12, 13, 14, 15, 16, 17 dhe 18 të Rregullores Nr. 02/12 për Punën e Këshillit të Librit,  me qëllim të  promovimit dhe përkrahjes se librit, Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit, publikon

FTESË PUBLIKE

1. Për botimin e revistave letrare për vitin 2015 me Nr Konkursi: MKRS-DK-DL 03/2015
Data e shpalljes: 
Dosja e plotë e konkursit mund të kërkohet përmes postës elektronike në adresën:

Liri.Cami@rks-gov.net
KONKURSI PËR PËRKRAHJEN E BOTIMIT TË REVISTAVE LETRARE

Bazuar në nenin 15 të Rregullores Nr. 02/12 për Punën e Këshillit të Librit, Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sporteve shpall konkurs për përkrahjen financiare për botimin e revistave letrare për vitin 2015.

Kushtet të cilat duhet të plotësohen për të gjithë konkurruesit janë si më poshtë:

Mund të përkrahen revistat që kultivojnë vlera letrare, artistike e kulturore si dhe revistat me përmbajtje të profilizuar të rëndësisë së veçantë.

Në këto raste merren parasysh këto elemente:
· profilizimi programor

· e botuar në vazhdimësi të paktën në dy vitet e fundit

· aktualiteti, selektiviteti dhe kritika 

· baraspesha konceptuare 

· forma grafike dhe realizimi teknik

· përfaqësimi rajonal
· Dokumentet e kërkuar për konkurruesit janë:
· Çertifikata e regjistrimit të biznesit të botuesit të revistës.

· OJQ-të, (certifikatën e regjistrimit dhe numrin fiskal)

· Informatat e përgjithshme mbi biznesin – ose OJQ-në
· Rezyme programore për revistën 

· Nga 15 ekzemplarë për secilin botim gjatë dy viteve të fundit

· Specifikacioni financiar për mjetet e kërkuara

Dokumentacioni i pakompletuara nuk do të shqyrtohet.
Dokumentacioni i kërkuar dorëzohet, në dy kopje, nga data 14/01/2015 deri më 16/02/2015 në ora 16:00, në Arkivin e Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sportit, zyra nr. 022 – për Departamentin e Kulturës Adresa: MKRS, 10.000 Prishtinë, Rruga “Nëna Tereze”, nr. 35.

Dokumentet të cilat duhet të plotësohen, nënshkruar dhe vulosur nga personi i autorizuar mund të shkarkohen nga ueb faqja zyrtare e MKRS-së: http://www.mkrs-ks.org/ dhe në adresën zyrtare: Liri.Cami@rks-gov.net.
